SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 03/PIBID-UFSC/2022-2024, retificado em 21/10/2022
Subprojeto Educação Física

Resultado

O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência
(PIBID), da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público
o resultado do processo seletivo simplificado, objeto do EDITAL Nº
03/PIBID-UFSC/2022-2024, retificado em 21/10/2022, para BOLSISTA DE INICIAÇÃO
À DOCÊNCIA (ID), informando os selecionados para ocupar as vagas de bolsistas, ou
classificados como voluntários, na forma da legislação vigente.

Subprojeto Educação Fisica

Nome Situação
(Selecionado/a ou Classificado/a)

1 Nicolas Coelho Severo Selecionado bolsista

2 Pedro Antônio Rossi Haverroth Selecionado bolsista

3 Gabriel de Aguiar Cardoso Selecionado bolsista

4 Eduardo Lopes dos Santos Selecionado bolsista

5 Grazieli Iaczinski Padilha Selecionado bolsista

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

6 Bianca Cardoso da Silva Selecionado bolsista

7 Dilvair César Loch Júnior Selecionado bolsista

8 Camila Maria de Paula Selecionado bolsista

9 Eduardo Soares Fonseca Selecionado bolsista

10 Matheus Schnell Bortolon Selecionado bolsista

11 Clara Quemel Selecionado bolsista

12 Ian Freire Blankensteyn Selecionado bolsista

13 Mayson Miranda Meneghini Selecionado bolsista

14 Gabriel de Aguiar Cardoso Selecionado bolsista

15 Maria Luiza Gabbi Gomes Selecionado bolsista

16 Jaime Schveitzer Barbosa Castilhos Selecionado bolsista

17 Lucas Goulart da Silva Selecionado bolsista

18 Edinara Luiza Cichelero Selecionado bolsista

19 Alexandre Alves Franca Filho Selecionado bolsista

20 Eduardo Bervian Dal Moro Selecionado bolsista

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

21 Daniela Estima de Mattos Selecionado bolsista

22 Tomás Antônio Alves Ramos Selecionado bolsista

23 Márcio Ferreira Cruz Selecionado bolsista

24 Rayan Hakeem Lohn Selecionado bolsista

25 João Vitor Pereira de Souza Classificado – voluntário

26 Keli Barreto Santos Classificado – voluntário

Hamilton de Godoy Wielewicki
Coordenador Institucional do PIBID UFSC

mailto:prograd@contato.ufsc.br

		2022-10-26T16:31:33-0300